

## **REWE JUNIORCUP 2025**

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Presseinformation 26. Oktober 2024

## Geheimfavorit JSG Weser/Solling startet mit viel Energie

Tabellenführer der Bezirksliga kommt mit viel Rückenwind in die LOKHALLE.

Göttingen. Der nächste regionale Teilnehmer beim REWE JUNIORCUP 2025 steht fest: Die JSG Weser/Solling nimmt seit der Vereinsgründung 2022 zum dritten Mal am Hallenfußballturnier in der Göttinger LOKHALLE teil. Der Klub entstand aus der JSG Uslar/Solling und der JFG Weser/Schwülme mit insgesamt zwölf Stammvereinen aus der Region Uslar. Dadurch nahmen Teams in verschiedenen Konstellationen bereits mehr als zwanzig Mal am CUP teil.

Nach sechs Zählern in der Vorrunde schrammte das Team beim vergangenen Turnier nur denkbar knapp am Einzug in die Zwischenrunde vorbei: Mit dem damaligen Trainer Benedikt Aselmeyer konnte die JSG sogar den Favoriten FC Eintracht Northeim mit 2:1 schlagen und zeigte insgesamt eine sehr starke Turnier-Performance. Daran möchte die Spielgemeinschaft im Januar 2025 in der LOKHALLE anknüpfen und hat sich vor der neuen Saison nicht nur auf dem Feld personell verstärkt. Mit dem erfahrenem Coach Daniel Vollbrecht hat die JSG einen echten LOKHALLEN-Experten verpflichtet. Mit Erfolg: In der Bezirksliga ist die Bilanz bisher makellos. Sechs Siege aus sechs Partien und bereits 37 erzielte Treffer sprechen für sich. Nicht nur der Aufstieg in die Landesliga, sondern auch der Einzug in die Zwischenrunde beim REWE JUNIORCUP sollten zu den realistischen Zielen der JSG zählen.

"Wir sind sehr dankbar und die Vorfreude auf den CUP steigt täglich. Diese positive Energie wollen wir nutzen und nicht nur kämpferisch, sondern auch spielerisch überzeugen. Ziel ist die Zwischenrunde", sagt Kapitän Janne Ole Dittrich, der in der Saison bereits 14 Treffer erzielt hat und sich auf "unvergessliche Tage auf und neben dem Platz" freut.

Der REWE JUNIORCUP ist Europas größtes U19 Hallenturnier. Die 34. Auflage findet vom 9. bis 12. Januar 2025 in der LOKHALLE Göttingen statt.

Für weitere Informationen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung!

Jonathan F. Döhling Pressesprecher REWE JUNIORCUP

Telefon: 0171 / 1912892

Internet: www.rewejuniorcup.de | Email: presse@rewejuniorcup.de

Instagram: rewejuniorcup | Facebook: @rewejuniorcup | Tiktok: @rewejuniorcup

Youtube: REWE JUNIORCUP

Hashtag: #RJC2025